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Folketingsmedlem Rasmus Nordqvist (ALT)) har den 20. februar 2020 stillet føl-
gende spørgsmål nr. S 717, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. S 717: 
”Mener ministeren, at det er i orden, at ATP overlader borgernes penge til fonde, 

hvor ATP ingen mulighed har for at frasælge selskaberne, selv om de ikke lever op 
til ATP’s mål om samfundsansvar?” 
 

Svar: 
ATP skal investere sine aktiver således, at medlemmernes interesser varetages 
bedst muligt.  

 
Det er bestyrelsens opgave at vurdere, hvad der er i medlemmernes interesse med 
respekt for de krav, der følger af ATP loven. ATP kan, så længe de overordnede 

krav er opfyldt, foretage investeringer med fokus på social ansvarlighed. ATP’s be-
styrelses arbejde med samfundsansvar hviler dels på bestyrelsens politik for sam-
fundsansvar i investeringer og dels bestyrelsens politik for aktivt ejerskab. 

 
Jeg mener, at samfundsansvarlige investeringer er et centralt parameter, som ATP 
skal tage hensyn til, når de investerer vores allesammens penge. Og jeg synes, at 

ATP’s initiativer og ambitioner vidner om, at ATP er af samme opfattelse. Jeg har 
derfor også tillid til, at bestyrelsen er i stand til at varetage medlemmernes interesse 
og skabe gode afkast samtidig med at have et stort fokus på social ansvarlighed. 

 
For så vidt angår spørgsmålet om, hvorvidt ATP overlader borgernes penge til 

fonde, hvor ATP ingen mulighed har for at frasælge selskaberne, selv om de ikke 

lever op til ATP’s mål om samfundsansvar, har jeg indhentet bidrag fra ATP, som 
oplyser følgende:  
 

”Investeringer i fonde er kendetegnet ved, at ATP’s investering i en given fond fo-
retages, inden fonden har foretaget sine investeringer i de underliggende selskaber. 
Derfor indebærer ATP’s investeringstilgang, at der i aftalegrundlaget for fonden 

fastlægges restriktioner for, hvad fonden kan investere i, og regler, der efter om-
stændighederne giver ATP mulighed for at fravælge konkrete investeringer, som på 
investeringstidspunktet ikke er i overensstemmelse med ATP’s retningslinjer om 
samfundsansvar.” 
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